
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

76
8-

84
43

-D
02

5-
6B

20
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
76

8-
84

43
-D

02
5-

6B
20



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 25.314/2025 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE BRINQUEDOS PARA 
OS PARQUES INFANTIS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
TERMO DE SUSPENSÃO. POR DETERMINAÇÃO DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DE SÃO PAULO, A LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE ENCONTRA-SE SUSPENSA POR 
PRAZO INDETERMINADO.  
 
SÃO SEBASTIÃO, 02 DE OUTUBRO DE 2025.  
LEANDRO PEREIRA DA SILVA 
SECRETÁRIO DE TURISMO 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 079/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2098/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE PLATAFORMA DE INTELIGÊNCIA E 
ACOMPANHAMENTO PERMANENTE DA GESTÃO DO SUAS, CONTEMPLANDO A FORMAÇÃO 
CONTINUADA, INFORMATIZAÇÃO E CONEXÃO ENTRE PROFISSIONAIS. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO TORNA PÚBLICA A REVOGAÇÃO DO 
CERTAME POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE.  
 
SÃO SEBASTIÃO, 02 DE OUTUBRO DE 2025 
ELIAS RODRIGUES DE JESUS 
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Processo Nº 21954/2025 – Pregão Nº 35/2025 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA NA MODADALIDADE "HOME CARE" PEDIÁTRICO, COM MÃO-DE-OBRA (CUIDADOS 
INTEGRAIS) ATENDENDO DEMANDA JUDICIAL - PROCESSO N 1501433-04.2021.8.26.0587 
 
 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi(ram) vencedora(s) 
do certame a(s) empresa(s): 

HOPE HOME CARE LTDA R$ 259.449,96 duzentos e cinquenta e nove 
mil quatrocentos e quarenta e 
nove reais e noventa e seis 
centavos 

 
Data: 02/10/2025 
 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso 
IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, esse procedimento licitatório à(s) 
empresa(s): 

HOPE HOME CARE LTDA R$ 259.449,96 duzentos e cinquenta e nove 
mil quatrocentos e quarenta e 
nove reais e noventa e seis 
centavos 

Valor Total:  duzentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis 
centavos 
Data: 02/10/2025 
 
LAYSA CHRISTINA PIRES DO NASCIMENTO 
Secretária de Saúde 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TERMO DE REVOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 088/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4075/2024 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO VOLANTE A SEREM PRESTADOS UTILIZANDO-SE DE CARRO 
DE SOM NO PERÍMETRO URBANO E AFINS RELACIONADOS NO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO TORNA PÚBLICA A REVOGAÇÃO DO 
CERTAME POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE.  
 
SÃO SEBASTIÃO, 02 DE OUTUBRO DE 2025 
CÉLIO ALVES MOREIRA JUNIOR 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 54 
 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como o edital de Homologação Parcial e Classificação 

Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião e Instituto Avança São Paulo; 
 
RESOLVE: 
 
1 - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a 
seguir: 
 

CARGO 
CLASSI
F. 

Nº 
INSCRIÇ
ÃO 

NOME 

Médico (Clínico Geral) 40 h 11 6046 Isabella Hartog Gimenes 
Técnico em Enfermagem 47 1748 Julyane Grazielle Molina Lozano 
Técnico em Enfermagem 48 256 Rodrigo Augusto de Lucena 
Técnico em Enfermagem 49 2241 Logan Willian Pereira 
Técnico em Enfermagem 50 8287 Maria Beatriz dos Santos Camilo 
Técnico em Enfermagem 51reclas

sific. 5449 Greice Saugo Lima Porto Correa 
  
2 - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida 
Doutor Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na terça-feira dia 07 de outubro de 2025, 
das 9h às 12h ou das 14h às16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a 
seguir:  
 
a) Currículo atualizado  
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em 
substituição)  
c) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticada 
d) Comprovante de conclusão de Curso na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
e) Comprovante de Título de Especialista na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
f) Comprovante de Título de Especialista ou Residência Médica na Área de Atuação, quando o 
cargo assim exigir 
g) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo 
assim exigir 
h) Certidão ou declaração de quitação da anuidade 2025, ou regularidade financeira, do conselho 
de classe, quando o cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.) 
i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na categoria requerida no Edital de Abertura, quando o 
cargo assim exigir 
j) Cópia CPF  
k) Cópia PIS/PASEP  
l) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
m) Cópia Título de eleitor, Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral 
n) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro ou Certidão de casamento, se casado, com a devida 
averbação se divorciado 
o) Cópia Cartão de vacinação do candidato  
p) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
q) Cópia CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
r) Cópia Cartão de vacinação dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
s) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a, no máximo, 03 (três) meses, em nome do 
candidato 
t) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
u) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe) 
v) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário 
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
w) Cópia Cartão SUS 
x) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato 
 
3 - Em caso de não comparecimento por motivo de força maior, a entrega dos documentos poderá 
ser feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração 
particular com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
 
4 – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
 
5 - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do 
Encaminhamento para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da 
documentação, pelo Setor de Recursos Humanos da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião.  
5.1 – O candidato convocado na condição de PcD – Pessoa com Deficiência deverá, para realizar 
os exames admissionais, apresentar Laudo Médico que ateste a deficiência deferida para inscrição 
e realização do respectivo concurso público. 
 
6 - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente 
ELIMINADO do concurso. 
 
7 - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo 
Setor Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.  
                                                                                         
São Sebastião, 02 de outubro de 2025. 
 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
_______________________________________________________________________________ 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

76
8-

84
43

-D
02

5-
6B

20
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
76

8-
84

43
-D

02
5-

6B
20



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A768-8443-D025-6B20

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 02/10/2025 22:48:07

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/A768-8443-D025-6B20

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/A768-8443-D025-6B20

